Cardinalis Monopolitanus Mottettos multos ex uerbis Sacrae Scripturae consarcinavit satis eleganter quibus Paulus Qualiatus usus est

In oratorio Sancti Marcelli cum Dialogismus caneretur ubi Deus pater et Cain introducebantur qui Deum patrem representabat supra consignationem erat quam idcirco perforauerant ut eius uox tamquam ex longiquo audiretur

Cum Marcus Antonius Malagigius et Eques canere promisissent in dicto oratorio nec tamen id praestitissent [[postea]] alia die cum uenissent chorodidascalus in manus ijs tradidit mottettum quemdam in quo uerba quaedam erant quibus fateri [[pater]] uideri poterant se peccasse et ueniam petere ut exempli gratia Peccauimus inique egimus quod et caetera quod cum non agnoscerent cecinerunt

Cum aliquod Melos [[in]] secundum conuenientem Modum seu speciem canitur in Systemate ([[seu] tastatura) Dorio si idem postea canatur [[ditono]] in Systemate (tastatura) Phrygio quoniam ditono altius canetur dicendum erit cani Tono Lydio Tonus Dorius unius regionis erit Phrygius alterius Item Dorius unius hominis quodammodo erit Phrygius alterius.

In Bicinijs consonantiae perfectae uidentur fieri debere potissimum in syncrusibus chordarum cardinalium

Siquis ita argumentetur Modi nascuntur ex diuersa specie id est diuersa serie tonorum et Semitoniorum sed primus tonus D (secundum recentiores) habet diuersam speciem a tertio E ergo uere sunt diuersi Modi Respondebo [[ho]] utrumque Diapason habere quidem diuersam speciem sed ita ut aliuscem sint communicantes et coniunctae quod facit ut audiatur relatio continuitatis et parua differentia

Qui Romae introducere conatus est usum Semitoniorum aequalium maiorem uitae partem consumpsit in Sicilia et Calabria unde hanc barbariem attulit

[-<f.10r>-] Symphoniurgia

Qui Semitonijs aequalibus utuntur non medium iter tenent inter b et # id est inter calidum et frigidum teporem adamare uidentur ideoque expuendi

Metabola Tonorum duplices sunt aliae uehementes et fortes quae aequiparari possunt mutationibus Scenarum quae magnam faciunt diuersitatem ut ab Horto amoenissimo in desertum quoddam horridum. aliae placidae quae comparari possunt quibusdam mutationibus scenarum quae latenter fiunt ut in quibusdam aedificiorum aspectibus quae paulatim in aliam speciem uertuntur

[Doni, Aduersaria Musica K P, f.10r,1; text: [[1, 2, 3, 4, 5, 9 [6 ante corr.], 10], i, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 48, 88 uel [signum], dodrans, semussis, quadrans, octosema, Nonometria, Hexasema, Pentasema, Tetrasema, Trichrona, Trisema, Dichrona, Monochrona]